
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18,75%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

COMPETÊNCIA VALOR 

Janeiro 9.709,33          1.068,02          1.068,02                         -                         1.068,02                17/02/16 27/01/16
Fevereiro 10.920,33        1.201,23          1.201,23                         -                         1.201,23                14/03/16 19/02/16
Março 10.686,53        1.175,51          1.175,51                         -                         1.175,51                14/04/16 23/03/16
Abril 11.297,00        1.242,66          1.242,66                         -                         1.242,66                13/05/16 25/04/16
Maio 10.765,33        1.184,18          1.184,18                         -                         1.184,18                14/06/16 20/06/16
Junho 11.327,07        1.245,96          1.245,96                         -                         1.245,96                14/07/16 21/06/16
Julho 10.004,13        1.100,44          1.100,44                         -                         1.100,44                12/08/16 27/07/16
Agosto 9.234,86          1.015,83          1.015,83                         -                         1.015,83                15/09/16 19/08/16
Setembro 12.008,51        1.320,92          1.320,92                         -                         1.320,92                17/10/16 20/09/16
Outubro 11.225,43        1.234,79          1.234,79                         -                         1.234,79                16/11/16 20/10/16
Novembro 11.522,86        1.267,51          1.267,51                         -                         1.267,51                15/12/16 18/11/16
Dezembro 10.950,86        1.204,59          1.204,59                         -                         1.204,59                13/01/17 15/12/16
13º Salário 10.719,86        1.179,18          1.179,18                         -                         1.179,18                20/12/16 12/12/16
TOTAL 140.372,10      15.440,82        15.440,82                       -                         15.440,82              

PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

DATA DO REPASSE 

BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
RETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara Municipal de Ingazeira

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

Servidores Ativos: 11,00%

Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 7,5%  

CÂMARA MUNICIPAL DE INGAZEIRA                                                 EXERCÍCIO DE 2016

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

Janeiro 9.709,33          1.820,51          1.820,51                         1.820,51                17/02/16 28/01/16
Fevereiro 10.920,33        2.047,58          2.047,57                         2.047,57                14/03/16 19/02/16
Março 10.686,53        2.003,74          2.003,74                         2.003,74                14/04/16 28/03/16
Abril 11.297,00        2.118,19          2.118,19                         2.118,19                13/05/16 26/04/16
Maio 10.765,33        2.018,51          2.018,21                         2.018,21                14/06/16 25/05/16
Junho 11.327,07        2.123,83          2.123,83                         2.123,83                14/07/16 23/06/16
Julho 10.004,13        1.875,78          1.875,78                         1.875,78                12/08/16 27/07/16
Agosto 9.234,86          1.731,55          1.731,55                         1.731,55                15/09/16 19/08/16
Setembro 12.008,51        2.251,61          2.251,61                         2.251,61                17/10/16 20/09/16
Outubro 11.225,43        2.104,77          2.104,77                         2.104,77                16/11/16 20/10/16
Novembro 11.522,86        2.160,55          2.160,55                         2.160,55                15/12/16 18/11/16
Dezembro 10.950,86        2.053,30          2.053,30                         2.053,30                13/01/17 15/12/16
13º Salário 10.719,86        2.009,99          2.009,99                         2.009,99                20/12/16 12/12/16
TOTAL 140.372,10      26.319,91        26.319,60                       -                         26.319,60              

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

Janeiro 9.709,33          728,20             728,20                            728,20                   17/02/16 28/01/16
Fevereiro 10.920,33        819,02             819,02                            819,02                   14/03/16 19/02/16
Março 10.686,53        801,49             801,49                            801,49                   14/04/16 28/03/16
Abril 11.297,00        847,28             847,28                            847,28                   13/05/16 26/04/16
Maio 10.765,33        807,40             807,40                            807,40                   14/06/16 25/05/16
Junho 11.327,07        849,53             849,53                            849,53                   14/07/16 23/06/16
Julho 10.004,13        750,32             750,32                            750,32                   12/08/16 27/07/16
Agosto 9.234,86          692,61             692,61                            692,61                   15/09/16 19/08/16
Setembro 12.008,51        900,64             900,64                            900,64                   17/10/16 20/09/16
Outubro 11.225,43        841,91             841,91                            841,91                   16/11/16 20/10/16
Novembro 11.522,86        864,21             864,21                            864,21                   15/12/16 18/11/16
Dezembro 10.950,86        821,31             821,31                            821,31                   13/01/17 15/12/16
13º Salário 10.719,86        803,99             803,99                            803,99                   20/12/16 12/12/16
TOTAL 140.372,10      10.527,91        10.527,91                       -                         10.527,91              

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016
ANEXO XI-D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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